
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU 

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG 
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br 

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857 

ADENDO AO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 
 

Processo Licitatório nº 045/2015 
Tomada de Preços nº 004/2015 
 

Objeto: Contratação de empresa para construção de 1 (um) barracão industrial para instalação 
de micro, pequenas e médias empresas, conforme Convênio nº 03/2012 – SICONV nº 778912/2012 
firmado com o ministério do desenvolvimento, industria e comércio exterior (MDIC) e a 
Prefeitura Municipal de Itanhandu/MG.

Por motivos de interesse público, o Presidente da Comissão de Licitações, no uso de suas 
atribuições, decidiu confeccionar ADENDO ao Edital supra citado, prorrogando a data da sessão e 
abertura dos envelopes, conforme especificado abaixo: 
 

Fica prorrogada a data abertura dos envelopes de habilitação para o dia 04 de Maio de 2015, às 
14h00m.
Fica prorrogada a data de previsão de abertura dos envelopes de proposta para 12 de Maio de 2015,
às 09h30m. 
 

Demais itens e condições do edital permanecem inalterados 
 

Itanhandu, 22 de Abril de 2015 

Marcos Alexandre de Carvalho 
Presidente da Comissão P. de Licitação 


